Jednocześnie wprowadzono w nim wówczas szereg modyfikacji, dotyczących choćby rodzajów kar, niektóre zaś jego przepisy uchylono⁷². O sprzeniewierzeniu urzędniczym mowa była w art. 578

⁶⁹ Zob. F. Maciejowski, *Wykład prawa karnego w ogólności z zastosowaniem Kodexu kar głównych i poprawczych z dniem 20 grudnia/1 stycznia 1848 r. w Królestwie Polskiem obowiązującego tudzież Ustawy przechodniej i Instrukcyi dla sądów*, Warszawa 1848, s. 310–312.

⁷⁰ Zob. F. Ryszka, *Prawo karne materialne do unifikacji* (rozdział IX, A, par. 2), [w:] *Historia państwa i prawa Polski*, cz. II, red. F. Ryszka, Warszawa 1968, s. 69–70.

- Lityński Adam, *Przestępstwa polityczne w polskim prawie karnym XVI–XVIII wieku*, Katowice 1976.
- Łaszewski Ryszard, *Wiejskie prawo karne w Polsce XVII i XVIII wieku*, Toruń 1988.
- Maciejowski Franciszek, *Wykład prawa karnego w ogólności z zastosowaniem Kodexu kar głównych i poprawczych z dniem 20 grudnia/1 stycznia 1848 r. w Królestwie Polskiem obowiązującego tudzież Ustawy przechodniej i Instrukcyi dla sądów*, Warszawa 1848.
- Maisel Witold, *Poznańskie prawo karne do końca XVI wieku*, Poznań 1963.
- Maisel Witold, *Miejskie prawo karne*, [w:] *Historia państwa i prawa polski*, t. 2: *Od połowy XV wieku do r.